
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS CE 
NOVA RUSSAS-CE 

ATA DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° SSPEO04I202I 
Processo Administrativo N°  SS-PEO04/2021 

Tipo: AQUISIÇÃO 
PREGOEIRO: VIRGILIO BERNARDO FERREIRA DE SOUSA 

Data de Publicação: 18/03/2021 11:35:37 

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 05/04/2021 10:33:39 
LAUDOS DE ELETROCARDIOGRAMA (ECG) 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 	Unidade: LiMO 	 Marca: Micromed 
Descrição: LAUDOS DE ELETROCARDIOGRAMA (ECG) 
Quantidade: 1.800 	 Valor Unit.: 9,00 

Modelo: wincardio 

Valor Total: 16.200,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 
1 CLINICA ADS LTDA 024 	02.698.518/0001-76 20,00 9,00 Não 

2 ITMS DO BRASIL LTDA 068 	04.276.380/0001-42 35.640,00 9,10 Não 

3 Ti TELEMEDICINA INTEGRADA LTDA 072 	31.648.064/0001-27 20,00 9,99 Sim 

4 VT TELEDIAGNOSTICOS LTDA 037 	31.675.375/0001-85 19,80 13,98 Sim 

5 CLINICA POPULAR SAO CAMILO LTDA 063 	19.397.651/0001-95 20,00 14,00 Sim 

6 CLINICA CARDIOLOGICA DR. MORCH LTDA 081 	04.401.177/0001-50 20,00 14,01 Sim 

7 BIOCENTRO LTDA EPP 023 	18.746.153/0001-48 20,00 20,00 Sim 

8 BARROS E LOPEZ SERVIÇOS DE ENFERMAGEM 074 	35.750.133/0001-60 20,00 20,00 Não 

9 ELETRONET TELEMEDICINA DIGITAL LTDA- ME 053 	11.344.914/0001-96 20,00 20,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 05/04/2021 10:33:39 
LAUDOS DE ELETROENCEFALOGRAMA (EEG) 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 	Unidade: UNID 	 Marca: SISTEMA PRÓPRIO 

	
Modelo: 

Descrição: LAUDOS DE ELETROENCEFALOGRAMA (EEG) 
Quantidade: 720 	 Valor Unit.: 25,00 Valor Total: 18.000,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 CLINICA CARDIOLOGICA DR. MORCH LTDA 004 04.401.177/0001-50 38,33 25,00 Sim 

2 VT TELEDIAGNOSTICOS LTDA 001 31.675.375/0001-85 38,00 27,49 Sim 

3 ITMS DO BRASIL LTDA 050 04.276.380/0001-42 27.576,00 27,50 Não 

4 CLINICA ADS LTDA 096 02.698.518/0001-76 38,33 28,00 Não 

5 ELETRONET TELEMEDICINA DIGITAL LTDA - ME 036 11.344.914/0001-96 38,00 38,00 Sim 

6 BARROS E LOPEZ SERVIÇOS DE ENFERMAGEM 031 35.750.133/0001-60 38,00 38,00 Não 

Gerado em: 05/04/2021 10:33:40 1 de 4 



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS CE 
NOVA RUSSAS-CE 

7 BIOCENTRO LTDA EPP 066 	18.746.153/0001-48 38,33 38,33 Sim 

8 Ti TELEMEDICINA INTEGRADA LTDA 078 	31.648.064/0001-27 38,33 38,33 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 
CLINICA POPULAR SAO CAMILO LTDA 041 	19.397.651/0001-95 38,33 25,00 Sim 

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 05/04/2021 10:33:40 
LAUDOS DE MAPA DE PRESSÃO ARTERIAL 24H 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
OWN  Item: 1 	Unidade: UNID 	 Marca: Micromed 

Descrição: LAUDOS DE MAPA DE PRESSÃO ARTERIAL 24H 
Quantidade: 264 	 Valor Unit.: 19,00 

Modelo: Mini mapa 

Valor Total: 5.016,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 
1 CLINICA ADS LTDA 040 	02.698.518/0001-76 71,67 19,00 Não 
2 ITMS DO BRASIL LTDA 034 	04.276.380/0001-42 18.876,00 19,90 Não 
3 VT TELEDIAGNOSTICOS LTDA 030 	31.675.375/0001-85 71,50 54,99 Sim 
4 CLINICA POPULAR SAO CAMILO LTDA 020 	19.397.651/0001-95 7167 55,01 Sim 
5 CLINICA CARDIOLOGICA DR. MORCH LTDA 014 	04.401.177/0001-50 71,67 55,02 Sim 
6 ELETRONET TELEMEDICINA DIGITAL LTDA- ME 067 	11.344.914/0001-96 71,50 71,50 Sim 
7 BARROS E LOPEZ SERVIÇOS DE ENFERMAGEM 046 	35.750.133/0001-60 71,60 71,60 Não 
8 BIOCENTRO LTDA EPP 002 	18.746.153/0001-48 71,67 71,67 Sim 

DESCLASSIFICADOS 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social 
	

Num Documento 
	

Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 05/04/2021 10:33:40 
LAUDOS DE HOLTER 24H 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 	Unidade: UNID 	 Marca: Micromed 
Descrição: LAUDOS DE HOLTER 241-1 
Quantidade: 264 	 Valor Unit.: 40,00 

Modelo: Nomad 

Valor Total: 10.560,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 
1 CLINICA AOS LTDA 051 02.698.518/0001-76 76,67 40,00 Não 
2 ITMS DO BRASIL LTDA 033 04.276.380/0001-42 20.196,00 41,90 Não 
3 CLINICA POPULAR SAO CAMILO LTDA 007 19.397.651/0001-95 76,67 55,00 Sim 
4 CLINICA CARDIOLOGICA DR. MORCH LTDA 008 04.401.177/0001-50 76,67 55,01 Sim 
5 VT TELEDIAGNOSTICOS LTDA 056 31.675.375/0001-85 76,50 59,99 Sim 
6 ELETRONET TELEMEDICINA DIGITAL LTDA - ME 069 11.344.914/0001-96 76,50 76,50 Sim 
7 BARROS E LOPEZ SERVIÇOS DE ENFERMAGEM 044 35.750.133/0001-60 76,60 76,60 Não 

Gerado em: 0510412021 10:33:40 



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS CE 
NOVA RUSSAS-CE 

8 BIOCENTRO LTDA EPP 057 	18.746.153/0001-48 76,67 76,67 Sim 

9 Ti TELEMEDICINA INTEGRADA LTDA 095 	31.648.064/0001-27 76,67 76,67 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 05/04/2021 10:33:40 
LAUDOS DE ESPIROMETRIA 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 	Unidade: UNID 	 Marca: SISTEMA PRÓPRIO 
Descrição: LAUDOS DE ESPIROMETRIA 
Quantidade: 960 	 Valor Unit.: 18,00 

Modelo: 

Valor Total: 17.280,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 CLINICA CARDIOLOGICA DR. MORCH LTDA 068 	04.401.177/0001-50 28,33 18,00 Sim 

2 CLINICA AOS LTDA 047 	02.698.518/0001-76 28,33 21,50 Não 
3 VT TELEDIAGNOSTICOS LTDA 005 	31.675.375/0001-85 28,00 24,99 Sim 
4 ELETRONET TELEMEDICINA DIGITAL LTDA - ME 	009 	11.344.914/0001-96 28,00 28,00 Sim 
5 BARROS E LOPEZ SERVIÇOS DE ENFERMAGEM 	051 	35.750.133/0001-60 28,30 28,30 Não 
6 BIOCENTRO LTDA EPP 067 	18.746.153/0001-48 28,33 2833 Sim 
7 Ti TELEMEDICINA INTEGRADA LTDA 021 	31.648.064/0001-27 28,33 28,33 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

ITMS DO BRASIL LTDA 007 	04.276.380/0001-42 27.072,00 18,00 Não 
CLINICA POPULAR SAO CAMILO LTDA 004 	19.397.651/0001-95 28,33 20,00 Sim 

LOTE 6 - HOMOLOGADO -05/04/2021 10:33:40 
LAUDOS DE RAIO X (RX) 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 	Unidade: UNID 	 Marca: SISTEMA PRÓPRIO 	 Modelo: 
Descrição: LAUDOS DE RAIO X (RX) 
Quantidade: 1.800 	 Valor Unit.: 7,77 Valor Total: 13.986,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 CLINICA CARDIOLOGICA DR, MORCH LTDA 039 	04.401.177/0001-50 7,77 7,77 Sim 

2 CLINICA POPULAR SAO CAMILO LTDA 045 	19.397.651/0001-95 7,77 7,77 Sim 

3 BIOCENTRO LTDA EPP 040 	18.746.153/0001-48 

DESCLASSIFICADOS 

7,77 7.77 Sim 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

ITMS DO BRASIL LTDA 083 	04.276.380/0001-42 13.950,00 13.950,00 Não 

INABILITADOS 

Gerado em: 05/04/2021 10:33:40 



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS CE 
NOVA RUSSAS-CE 

Razão Social Num Documento 	Oferta Inicial Oferta Final ME 

Ti TELEMEDICINA INTEGRADA LTDA 025 	31.648.064/0001-27 	7,77 7,35 Sim 

KD CURSOS E DIAGNOSTICOS LTDA 061 	30.947.001/0001-09 	7,77 7,35 Sim 

VT TELEDIAGNOSTICOS LTDA 052 	31.675.375/0001-85 	7,70 7,58 Sim 

BARROS E LOPEZ SERVIÇOS DE ENFERMAGEM 073 	35.750.133/0001-60 	7.70 7,70 Não 

AUTORIDADE: VALCELIO ABREU RODRIGUES 

Gerado em: 05/04/2021 10:33:40 	 4 de 4 


